
تثنیه باب 24
طلاق و ازدواج مجدّد

1«ممن است مردی با زن ازدواج کند و بعداً تصمیم بیرد که او را نمخواهد، زیرا او در زن چیزی
دیده است که دوست ندارد و برای او طلاق نامهای بنویسد و به زن بدهد و او را از خانه روانه بند.
2آناه اگر آن زن با مرد دیری ازدواج کند 3و شوهر دوم نیز او را نخواهد و برای او طلاق نامه بنویسد
و به او بدهد و او را از خانه بیرون کند، یا شوهر دوم بمیرد. 4در هر صورت شوهر اولش نباید دوباره با
او ازدواج کنـد، زیـرا ایـن کـار در نظـر خداونـد زشـت اسـت. شمـا نبایـد مرتـب چنیـن گنـاه پلیـدی در

سرزمین که خداوند به شما داده است، بشوید.
قوانین متفرقه

5«مردی که تازه ازدواج کرده است، نباید به خدمت سربازی برود، یا وظایف دیر اجتماع به عهدۀ او
گذاشته شود. او باید برای مدّت ی سال معاف باشد تا در خانه بماند و همسرش را خوشحال کند.

6«هیچکس نباید آسیا یا سن آسیای کس را گرو بیرد، زیرا آن چیز وسیلۀ امرار معاش صاحبش
مباشد.

7«اگر کس ی نفر اسرائیل را بدزدد و با او مثل برده رفتار کند و یا او را بفروشد، آن شخص دزد باید
کشته شود تا شرارت از بین شما پاک گردد.

8«اگر کس به مرض برص مبتلا شود، باید به دقّت به آنچه که کاهنان مگویند عمل کند، چون آنها
احام را که من دادهام، بجا مآورند. 9بهخاطر داشته باشید که وقت از مصر خارج مشدید خداوند

با مریم چه کرد.
10«وقت شما به کس قرض مدهید، نباید برای گرفتن بالاپوش او به عنوان گرو به خانهاش داخل
شوید. 11شما باید در بیرون خانه منتظر باشید تا صاحب خانه، خودش آن را برای شما بیاورد. 12اگر
او مرد تندست است، شما نباید در بالاپوش او بخوابید. 13هنام غروب شما باید بالاپوش را به او

بازگردانید تا در آن بخوابد و شما را برکت دهد تا خداوند خدایتان از شما راض باشد.
14«بر مزدور و کارگر تندست و نیازمندی که برای شما کار مکند، چه اسرائیل باشد چه بیانه، ظلم
ننید. 15هر روز قبل از غروب آفتاب مزد او را پرداخت کنید. او به آن مزد نیاز دارد و روی آن حساب
مکند. اگر به او نپردازید، او علیه شما در حضور خداوند، زاری خواهد کرد و شما گناهار خواهید

بود.
16«والدین نباید به سبب گناه فرزندان خود کشته شوند. همچنین فرزندان نیز نباید بهخاطر گناه

والدینشان محوم گردند. هرکس باید به سبب گناه خودش کشته شود.
17«غریبان و یتیمان را از حقوق ایشان محروم ننید و لباس بیوه زنان را در مقابل قرض که مدهید،
گرو نیرید. 18بهخاطر داشته باشید که شما هم در سرزمین مصر برده بودید و خداوند خدایتان شما را
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آزاد کرد. به همین خاطر است که من به شما چنین فرمان مدهم.
19«اگر در وقت دروی محصول فراموش کنید که دستهای از محصول را از مزرعه ببرید، برای بردن آن
برنردید. آن را برای غریبان و یتیمان و بیوه زنان بذارید تا خداوند خدایتان در همۀ کارها به شما
برکت بدهد. 20وقت محصول زیتونتان را از درخت متانید، چیزی را که باق مماند نتانید، بله آن
را برای استفادۀ غریبان و یتیمان و بیوه زنان بذارید. 21وقت انور را یبار از تاک چیدید، بار دوم
برای چیدن آن نروید، بله باقیمانده را بذارید که غریبان و یتیمان و بیوه زنان از آن استفاده کنند.
22بهخاطر داشته باشید که در سرزمین مصر برده بودید. به همین دلیل است که به شما این فرمان را

مدهم.


